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Secretaría Técnica OCAD <secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co> 27 de mayo de 2025, 21:22
Para: Octavio Hernando Sandoval Rozo <ohsandoval@minciencias.gov.co>, Jhonattan Julian Duque Murica <jhduque@dnp.gov.co>, Angela Yesenia Olaya Requene
<ayolaya@minciencias.gov.co>, Juanita Espeleta Norena <jespeleta@mintic.gov.co>, Ingrid Johana Neira Barrero <ineira@minambiente.gov.co>, Mauricio Cabrera Leal
<MCabreraL@minambiente.gov.co>, Julián Molina Gómez <jumolina@mintic.gov.co>, Jeimy Paola Aristizábal Rodríguez <jaristizabal@mineducacion.gov.co>, Ivan Leonardo
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Perez Lozano <operez@mintic.gov.co>, Ana Zapata <azapata@mintic.gov.co>, Liliana Pérez Rodríguez <lperezr@minambiente.gov.co>, Juan David López García
<julopezg@mineducacion.gov.co>, Germán Raúl Chaparro <gchaparro@mineducacion.gov.co>, Nicolás Márquez García <nmarquezg@mintic.gov.co>, Oscar Alexander Salgar
Lozano <ossalgar@mineducacion.gov.co>, Carolina Gomez Gonzalez <carogomez@dnp.gov.co>, Olga Lucia García Giraldo <olgarcia@minambiente.gov.co>, Henry Gutierrez
Angel <hgutierreza@caldas.gov.co>, Renson Jesús Martínez Prada <gestiondespacho@arauca.gov.co>, Diego Felipe Pinto Diaz <planeacion@caqueta.gov.co>, Luis Francisco
Ruiz Aguila <gobernador@caqueta.gov.co>, Sara Lorena Vega Flórez <sara.vega@boyaca.gov.co>, Jorge Octavio Guzmán Gutiérrez <despachogobernador@cauca.gov.co>,
Diana Melissa Muriel Muñoz <diana.muriel@cauca.gov.co>, Jairo Alfonso Aguilar Deluque <despacho.gobernador@laguajira.gov.co>, Carlos Andrés Amaya Rodríguez
<depacho.gobernador@boyaca.gov.co>, Sirle Mercedes Diaz Mejia <sirle.diaz@laguajira.gov.co>, ELKIN VLADIMIR ACOSTA VELÁSQUEZ <planeacion@arauca.gov.co>, Carlos
Anderson Garcia Guerrero <cgarciag@caldas.gov.co>, Ariel Enrique Alviz Pérez <convocatoriaproyectos@gobsucre.gov.co>, Luisa María Agudelo Patiño
<luisa.agudelo@risaralda.gov.co>, Ana María Amador García <ccti@guaviare.gov.co>, Yolanda Torres Pérez <yolanda.torres01@uptc.edu.co>, Jacqueline Castaño Duque
<dirinvestigacion@iudigital.edu.co>, Jasson Alberto de la Rosa Isaza <rectoria@iudigital.edu.co>, Enrique Vera <rectoria@uptc.edu.co>, Leonardo Fabio Galindo López
<leonardo.galindo@ucc.edu.co>, Ivaldo Torres Chávez <rectoria@unipamplona.edu.co>, Maritza Rondón Rangel <maritza.rondon@ucc.edu.co>, Maria Fatima Bechara Castilla
<rectoriageneral@unisinu.edu.co>, Melissa Fernanda Páez <melissa.paez@unipamplona.edu.co>, Jorgue Escobar Avilez <secretariogeneral@unisinu.edu.co>, Andrea Carolina
Araque Chacón <acaraque@unipamplona.edu.co>, Yoici del Carmen Robledo <yoicy.robledo@unipamplona.edu.co>, David Alejandro Alvarez Jimenez
<secretariorectoria@iudigital.edu.co>, Ibeth Yohana Niño Gil <ibeth.nino@uptc.edu.co>, Lina Maria Lopez Roa <linamaria.lopez01@uptc.edu.co>, Yesid Hernando Castaño
Duque <profesionalproyectosespeciales@iudigital.edu.co>
Cc: Irina Alexandra Arroyo Castilla <iaarroyo@minciencias.gov.co>, Carolina Otilia Montealegre Castillo <comontealegre@minciencias.gov.co>, Luis Andrés Ramirez Obando
<laramirez@minciencias.gov.co>, Luis Fernando Ricaurte Cardozo <lfricaurte@minciencias.gov.co>

Bogotá D.C., 27 de mayo de 2025
 
 
Señores
Miembros, delegados y equipos técnicos
Órgano Colegiado de Administración y Decisión
Ciencia, Tecnología e Innovación - CTeI
Sistema General de Regalías - SGR
 
Cordial saludo,



 

En cumplimiento de lo previsto en la Ley 2056 de 2020 y en especial la función contenida en el numeral 2 del artículo 1.2.3.4.7. del Decreto 1821 de 2020[1], el Ministerio de

Ciencia, Tecnología e Innovación (MINCIENCIAS), ejerciendo su función de Secretaría Técnica[2] del Órgano Colegiado de Administración y Decisión (OCAD) de Ciencia,

Tecnología e Innovación (CTeI) se permite convocar a la sesión No. 58 de este Órgano, a realizarse el viernes 30 de mayo de 2025[3], con las siguientes características: 
 
Horario: de 10:00 a.m. a 12:00 p.m., sin perjuicio de que se agoten los temas previstos en el orden del día antes de la hora señalada.
 

Modalidad: No Presencial.
Enlace: https://meet.google.com/xwq-pypd-qzi

El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, ejerciendo su función de Secretaría Técnica del Órgano Colegiado de Administración y Decisión (OCAD) de Ciencia,
Tecnología e Innovación (CTeI)[4] se permite invitar a los miembros del OCAD o sus delegados, a mesa de trabajo para discutir y preparar los diferentes temas que se
presentarán a consideración y decisión del OCAD, la cual  se desarrollará de la siguiente manera:

·         Jueves 29 de mayo de 2025, en el horario de 10:00 a.m. a 12:00 p.m., en la modalidad no presencial a través del siguiente enlace de conexión:https://meet.google.
com/qfm-cfsj-zhu

Para lo anterior, se solicita remitir en respuesta a este mensaje los correos electrónicos institucionales, nombre y cargo de las personas que se comunicarán en
representación de los miembros en la sesión.
  
A continuación, se indica el orden del día propuesto para la sesión:

  ORDEN DEL DÍA

    1.       Instalación de la sesión:

 
1.1.              Verificación de quórum deliberatorio y decisorio.
1.2.              Elección de voceros de los vértices del gobierno departamental y de las universidades e instituciones técnicas, tecnológicas y universitarias.
1.3.              Lectura y aprobación del orden del día.
 

2.       Informes ante el OCAD:

2.1.              Informe de saldo disponible para la financiación de proyectos de inversión.
2.2.              Indicadores de control de caja que financia el presupuesto.

 
3.     Modificación a los términos de referencia de las Convocatorias Públicas, Abiertas y Competitivas.
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    3.1.  Modificación No. 2 Convocatoria No. 37 -Título: CONVOCATORIA DE LA ASIGNACIÓN PARA LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL
DE REGALÍAS PARA LA CONFORMACIÓN DE UN LISTADO DE MACROPROYECTOS  NACIONALES ELEGIBLES PARA CONTRIBUIR A LA CREACIÓN DE
CONOCIMIENTO, DESARROLLO DE TECNOLOGÍA E INVESTIGACIÓN SOBRE EL CLIMA, LOS RECURSOS HÍDRICOS, EL AIRE, LOS SUELOS Y LA CAPA VEGETAL
EN EL TERRITORIO NACIONAL.

4.       Proposiciones y varios

5.       Cierre de la sesión

 
 
Para el desarrollo de la sesión, se remite el siguiente material adjunto:
 

Acta de sesión No. 57 de 2025.
Acuerdo No. 56 de 2025.
Material de soporte para la sesión No.  58  del OCAD con  corte a  la fecha de citación, el cual se puede descargar en el siguiente enlace:  https://drive.google.
com/drive/folders/1bskj5kmJhpiily6PqwCH-kWARkVh31e_

 
Cordialmente,

     

Secretaría Técnica OCAD

secretaria_tec_ocad@minciencias.gov.co
Teléfono: 601 6258480 Ext.
Av. Calle 26 No. 57 - 83 
Torre 8, pisos 2 al 6
Bogotá, Colombia
www.minciencias.gov.co
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